
CON13198

Nájemní smlouva
FN MOTOL

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
zastoupená:
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
(dále jen ,,pronajímatel")

a
Alza.cz a.s.
se sídlem: Praha 7 - Holešovice, jankovcova 1522/53, PSČ 170 00
lČ: 270 82 440
DIČ: CZ27082440
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8573
již zastupuje:
(dále jen ,,nájemce")

(pronajImatel a nájemce společně dále jen ,,smluvní strany")

Obě smluvní strany prohlašuji, že mají právni osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a shodě
uzavírají s ohledem na skutečnost, že pronajímatel dočasně nepotřebuje prostory niže uvedené ve smyslu §
14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb.. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku ČR") a byly splněny podmínky tímto zákonem
stanovené, podle ustanoveni § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto nájemní smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

l. Předmět smlouvy, předmět nájmu
1. Pronajímatel hospodaří m.j. s objektem nemocnice, který se nachází v místě sídla pronajimatele.
2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran vyplývajicich z nájmu

dále specifikovaných prostor.
3. Předmětem nájmu jsou prostory nalézající se v objektu pronajimatele, a to část nákladové rampy o

výměře 8m' u objektu ředitelství - viz Příloha č. 1, (dále jen nPředmět nájmu").
5- Pronajimatel v souladu s ust. § 27 zákona o majetku ČR přenechává předmět nájmu nájemci do

dočasného užívánÍ, a to vzhledem ke skutečnosti, že pronajimatel předmět nájmu dočasně nepotřebuje
k plněni úkolů v rámci své působnosti. Nájemce předmět nájmu za účelem níže uvedeným přijímá a
zavazuje se hradit nájemné a cenu (poplatky) za služby v souladu s touto smlouvou.

6- Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je podle svého stavebně-technického určeni vhodný pro účel
nájmu dle ČI. íl. této smlouvy a toto užÍváni odpovídá charakteru předmětu nájmu v souladu s obecně
závaznými právními předpisy. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu prohlédl, že byl pronajímatelem
upozorněn na případné vady předmětu nájmu a že předmět nájmu odpovídá účelům užívání dle ČI. ll. této
smlouvy.

7- Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,pronajimatel" mini také jim pověřená osoba.

ll. Účel nájmu
1. Účelem nájmu je užíváni předmětu nájmu jako umístěni boxů na poštovni zásilky včetně antény a

kamery.
2. Nájemce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího výkonu, než jak to

vyplývá z účelu nájmu, bez předchozího písemného odsouhlasení ze strany pronajimatele.
3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že účelem nájmu předmětu nájmu není zajištěni bytových potřeb

nájemce ani jeho členů domácnosti.

'mV

_.,:'i;', ,.,l,,

" m .í . , l



Ill. Práva a povinnosti pronajímatele
I předá předmět nájmu nájemci ke dni vzniku nájmu. Pronajimatel je povinen při předání

nájmu VyhotOV[t předávací protokol, ve kterém bude, mimo jiné, uveden stav předmětu nájmu a
aných kh'ču Tento protokol podepíši oprávněni zástupci obou smluvních stran.

a " ate| se zavazuje zajistit nájemci nerušené užíváni předmětu nájmu po dobu nájmu a udržovat
,nět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit účelu užíváni dle ČI. ll. výše, s výjimkou běžné údržby

diě či lV. odst. 3 niže, jakoZ i zajistit nezbytné služby spojené s uživánim předmětu nájmu, které jsou
Uvedeny v přiioze o dodávce služeb (dále jen ,,Služby").

. pronajjmate| je oprávněn vstoupW k přístupu do předmětu nájmu bud' po předchozím oznámení nájemci
(stači e-maileml telefonicky) nebo spolu s osobou oprávněnou jednat jménem nájemce, a to v pracovních
dnéch v běžňých pracovních hodinách nájemce. zejména za účelem kontroly dodržováni podmínek této
sm|ouvy, prohlídky předmětu nájmu v nezbytném rozsahu či za účelem provedeni potřebné opravy nebo
úaržby (včetně elektrického. vodovodního a dalšího vedeni). Pronajímatel je rovněž oprávněn vstoupit do
přeamétu nájmu bez jakéhokoliv omezeni, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí
z prodlení. V případě vstupu do předmětu nájmu dle předchozí věty, bude pronajímatel informovat o
takovém vstupu nájemce bez zbytečného odkladu.

lV. Práva a povinnosti nájemce
1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu podle této smlouvy, a to po celou dobu

nájmu.
2 Nájemce se zavazuje hradit nájemné a cenu (poplatky) za Služby, jakož i veškeré náklady s tím

související, zejména náklady spojené s běžnou údržbou (odst. 3 niže) a provozem předmětu nájmu.
3. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu jako řádný hospodář k ujednanému účelu a zajistit v předmětu

nájmu na své náklady běžnou údržbu. Nájemce se zavazuje, že přistoupí k jakékoliv běžné údržbě až po
předchozím projednáni s pronajimatelem.

4. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele předmět nájmu jakkoliv
měnit nebo upravovat či provádět jakékoliv stavební úpravy, pokud není v odst. 3 výše uvedeno jinak.

5. Nájemce je dále povinen písemně oznámit pronajimateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však
následujIci pracovni den, veškeré změny, které nastaly na a/nebo v předmětu nájmu, a to jak
zapříčiněním nájemce, tak i bez jeho vůle a vlivu. Nájemce je současně povinen bez zbytečného odkladu,
nejpozději však následujici pracovni den, oznámit pronajimateli potřebu veškerých oprav, které má
pronajímatel provést, a umožnit pronajimateli provedeni těchto nebo jiných oprav po dobu nezbytně
nutnou s ohledem na rozsah oprav a možnosti pronajímatele. V případě porušení povinnosti dle tohoto
odstavce, odpovídá nájemce za škodu, kterou způsobil porušením takové povinnosti.

6. Nájemce je dále povinen:
a. uhradit veškeré škody mající původ v (provozní) čin nosti nájemce a nebo způsobené třetími osobami,
které se s jeho souhlasem či jeho vědomím v předmětu nájmu zdržuji,
b. udržovat v předmětu nájmu pořádek a čistotu,
c. zajistit požární ochranu v předmětu nájmu, jakož i dodržovat veškeré předpisy na ochranu před
požáry, zdržet se jakýchkoliv činnosti zvyšujicich požární riziko, zajistit. aby jeho zaměstnanci nebo jiné
osoby mající přístup do předmětu nájmu byli školeni o požární ochraně ve smyslu zák. č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a seznámit se s věcnými prostředky požární ochrany
v předmětu nájmu; totéž platí i pro předpisy k zajištěni BOZP a hygienické.

7. Nájemce se zavazuje nakládat s odpady v souladu s platnou právni úpravou upravující nakládání s
odpady, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), zákonem č.
542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životnosti, a se souvisejícimi prováděcími právním předpisy.
Nájemce je především povinen odděleně soustřed'ovat vyprod ukované komunálni odpady (papír, plast,
sklo, kovy, bio|oglcký odpad a směsný odpad) a takto vytříděné odpady ukládat do nádob pronajímatele,
jenž je jejich původcem ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 zákona o odpadech, přičemž nájemce se
zavazuje při manipulaci s odpady dodržovat čistotu a pořádek. Jiné produkované odpady, např. biologicky
rozložitelný odpad. který vzniká nájemci při podnikatelské činnosti při přípravě nápojů a pokrmů nebo
jejich prodeji, nebezpečné odpady, stavební odpady apod. si nájemce zajišt'uje předáním oprávněné
osobě sám, je jejich původcem dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech.

y"'

2,."10



je pov|nen řidit se platnými interními opatřeními pronajímatele, která se vztahují k provozováni
mětu nájmu, zejména požárními poplachovými směrnicemi pro objekt pronajimatele. Nájemce

pi$em této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s příslušnými interními předpisy.
Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu, jakož i jeho část, do podnájmu ani postoupit tuto
nájemni smlouvu bez předchozího písemného souhlasu. Pronajimatel je oprávněn odmítnout udělit
souh|as diě tohoto odstavce i bez uvedeni důvodu.

10 Najemce je oprávněn označit předmět nájmu pro propagaci své obchodní firmy a svých obchodních
partnerú a umístit na předmět nájmu reklamní sděleni. Nájemce souhlasí s tím, že pronajímatel je
v průběhů doby nájmu oprávněn vyjadřovat se k podobě označeni předmětu nájmu a reklamních sdělenĹ
a zavazuje se po projednáni s pronajimatelem uvést taková označeni či reklamní sděleni do souladu
s jeho přiměřenými požadavky. Nájemce je povinen dbát, aby označeni a reklamní sděleni nebyla
v rozporu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění
pozdějších předpisů, tzn. že nebudou zejména propagovat tabákové výrobky, alkoholické nápoje, zbraně
a střelivo, humánni léčivé přípravky, jejichž výdej je vázán pouze na lékařský předpis, léčivé přípravky,
které nejsou registrovány v České republice, léčivé přípravky obsahující omamné, psychotropní a ostatní
návykové látky, zdravotnické prostředky, jejichž výdej je vázán na předepsání lékařem a činnost
pohřebních ústavů. Označeni a reklamní sdělení nebudou též propagovat násilí a nebudou v rozporu
s dobrými mravy. Nájemce se zavazuje neopatřovat předmět nájmu označeními a reklamními sděleními
propagujícími poskytováni služeb či prodej produktů, které by byly v přímé nebo nepřímé konkurenci
s činností pronajimatele, nebo pokud by reklamní sděleni na nich zpochybňovalo obvyklé lékařské
postupy či obvykle používané farmaceutické výrobky.

11. Po skončení doby nájmu je nájemce povinen odevzdat předmět nájmu ve stavu, v jakém mu byl předán
s přih|édnutím k běžnému opotřebení při řádném užíváni.

12. Nájemce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajícIch se zejména
medicínské, obchodní či technické činnosti pronajimatele, které se dozvi v souvislosti se svoji činnosti na
základě této smlouvy a které nejsou běžně dostupné. Nájemce se zavazuje, že výše uvedené skutečnosti
neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve prospěch svůj či třetích osob. V případě jakéhokoliv
porušeni (i z nedbalosti) povinnosti mlčenlivosti se nájemce zavazuje uhradit pronajimateli smluvní pokutu
ve výši 20.000,- kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo pronajimatele na
náhradu újmy a na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uplatněním takového práva.

13. Nájemce prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy řádně získal veškerá povolenú koncesel licence
nutné k provozováni své činnosti v předmětu nájmu dle této smlouvy, zejména příslušná živnostenská
oprávněni, jiná veřejnoprávní povolení k provozováni podnikatelské činnosti v předmětu nájmu, případně
povolení k užíváni logl souvisejících ochranných známek, atd. (dále jen ,,povoleni"). Nájemce je povinen
na svůj náklad udržovat povoleni v platnosti a účinnosti po celou dobu nájmu sjednaného dle této
smlouvy.

v. Nájemné a úhrada služeb
1. Nájemné bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve výši 31.500,-KČ/ box ročně (slovy:

třicetjednatisicpětset korun českých) bez dph.
2. Nájemce se zavazuje vedle nájemného platit úhradu za Služby spojené s nájmem, která byla sjednána

v paušálni výši 4.000,-KČ včetně DPH ročně.
3. Nájemné je splatné ve čtvrtletních splátkách ve výši 7.875,-KČ bez DPH vždy do prvého dne čtvrtletí, za

které se nájemné pIati (tj. splatné dopředu). Nájemce se zavazuje hradit cenu (poplätky) za Služby dle
faktury. Čtvrtletní splátky nájemného a úhrada Služeb budou poukazovány na účet pronajímatele na
základě faktur vystavených pronajimatelem.

4. Bude-li pronajimatel poskytovat nájemci další služby na základě samostatně uzavřené dohody či
smlouvy, zavazuje se nájemce uhradit cenu těchto služeb na základě zvláštni faktury vystavené
pronajimatelem.

5. Pro případ prodlení s úhradami dle této smlouvy se nájemce zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši
stanovené vládním nařízením č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tim není dotčeno právo
pronajimatele požadovat náhradu újmy tímto vzniklou a náhradu nákladů vynaložených v souvislosti
s uplatněnIm takové práva.

3,'10
7 " ' ·A, ".;'

. 'F

.
":



neni oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele započíst si jakoukoliv
vků za pronaji'matelem Nájemce rovněž není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu

jimate|e postoupit jakoukoliv pohledávku na třetí osobu.

VI. Doba nájmu
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 10.9.2021 do 30.9.2025 (dále a výše jen ,,doba
ná)mu").

. Sm|ljvnj strany vylučuji, aby došlo k prodlouženI platnosti a účinnosti této smlouvy pouze na základě
pokračování v užíváni předmětu nájmu i po dni, kdy měl užÍvacÍ vztah skončit. Dobu nájmu lze prodloužit
pouze výslovným písemným ujednáním smluvních stran.

3 Před uplynutim doby nájmu lze tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran. písemnou
výpovědi nebo odstoupením od této smlouvy v případech, kdy to stanovi zákon nebo tato smlouva.

4 Příslušná smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v § 2308 a § 2309
občanského zákoníku. výpovědní doba činí v těchto případech 2 měsíce pro obě smluvní strany a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujiciho po doručení výpovědi. Ve výpovědi musí být uveden důvod.
Smlouvu je pronajimatel oprávněn vypovědět též bez uvedeni důvodu. V tomto případě činí výpovědní
doba 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujiciho po doručeni výpovědi.

5. Pronajimatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že předmět nájmu
potřebuje k plněni úkolů v rámci své působnosti ve smyslu zákona o majetku ČR.

6. Smluvni' strany tímto vylučuji použiti ust. § 1764 a § 2315 občanského zákoníku.
7. Pro případ, že nájemce předmět nájmu řádně a včas nevyklidí a nepředá pronajimateli ke dni skončení

nájmu dle této smlouvy, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10% ročního nájemného za
každý započatý měsíc prodlení. Jestliže nájemce do 15 dnů po skončeni nájmu nevyklidí předmět nájmu
tak, že se v něm nebude nacházet žádný majetek nájemce ani jeho pracovníci (případně jejich majetek).
souhlasí nájemce s tím, že vyklizeni bude provedeno pronajimatelem na náklady nájemce. Za tímto
účelem je pronajimatel oprávněn vstou pit do předmětu nájmu i bez souhlasu a přítomnosti nájemce.

VII. Inflační doložka
1. Pronajimatel je oprávněn vždy s účinnosti k 1. lednu běžného ka|endářniho roku jednostranně upravit a

navýšit výši nájemného, a to o částku odpovídajÍcÍ roční miře inflace oficiálně oznámené za předchozí
kalendářní rok(y) Českým statistickým úřadem, případně jinou oprávněnou instituci. Pronajimatel sdělí
nájemci procentní navýšeni nájemného a celkovou novou výši nájemného ve smyslu předchozí věty bez
zbytečného odkladu od takového oficiálního oznámeni, nejpozději do 31. května běžného roku.
Oznámeni o navýšeni nájemného obsahující celkovou novou výši nájemného bude tvořit přílohu této
smlouvy.

2. Doplatek nájemného odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným podle odst. 1.
za období od 1, ledna běžného kalendářnIho roku do doby doručeni nového oznámeni o navýšeni
(,,doplatek nájemného") nájemného uhradí nájemce dle dohody smluvních stran bud' do jednoho měsíce
od doručení takového oznámeni, nebo společně s první následujici platbou nájemného dle ČI. V. této
smlouvy.

3. Nájemce se zavazuje zvýšené nájemné a doplatek nájemného hradit v termínech výše stanovených.

VIII. Další ujednání
1. Pronajímatel neodpovídá za škody na majetku nájemce vzniklé nahodile, vyšší moci, nebo zásahem třetí

osoby, ledaže by ji prokazatelně a výlučně zavinil.
2. Nájemce zabezpečí předmět nájmu proti vniknutí nepovolaných osob na své náklady. Povinnosti

vyp|ývajíci z hlášeni škod a škodniho řízeni zabezpečí nájemce svými pracovníky, o těchto skutečnostech
informuje pronajímatele.

3. Nájemce se zavazuje pojistit předmět nájmu a jeho vybaveni, resp. uzavřít příslušnou pojistnou smlouvu
o odpovědnosti za škodu na předmětu nájmu a jeho vybaveni, na své náklady

lX. Závěrečná ustanoveni
1. Veškeré změny či dodatky této smlouvy je nutno činit v písemné formě a v podobě číslovaných dodatků

k této smlouvě, pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

.-,:1) ,,,,,,,
- í ' ',"M ·

"" , ,.. ,..y'



přlpadě pochybnosti o doručeni jakékoliv písemnosti dle této smlouvy nebo v případě, kdy druhá
smluv'ni strana písemnost nepřevezme či doručeni písemnosti jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo
třet|m pracovnim dnem po odesláni písemnosti prostřednictví provozovatele poštovních služeb, a to na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud nebyla smluvní stranou písemně druhé smluvní straně
oznámena jiná adresa pro doručování.

, V při'padě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné,
zůstávají ostatní ustanoveni této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazuji nahradit neplatné,
neúčinné, nevymahatelné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným,
kteřé svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního, neplatného,
neúčinného, nevymahatelného.

4. Nájemce bere na vědomi, že pronajimatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinen na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy pronajimatelem za účelem splnění povinnosti uložených
mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva
zdravotnictví České republiky.

6. Smluvní strany souhIasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitosti vC. příloh,
které jsou její nedIlnou součásti, v registru smluv.

7. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškeré spory smluvních stran budou řešeny smírnou
cestou a v případě, že v přiměřené lhůtě od výzvy jedné smluvní strany k jednání nedojde k dohodě,
budou spory z této smlouvy řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

8. Na práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použiji příslušná
ustanoveni občanského zákoníku.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána elektronickým
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejicich důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Specifikace lokality
Příloha č. 2 - Specifikace a vizualizace označeni AlzaBoxu
Příloha č. 3 - Specifikace ukotvení AlzaBoxu a přípravy elektroinstalace
Příloha č. 4 - Pověřeni k zastupováni

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V P,,,, d,,,' l . Z C u
V P,,,, d,, ZA

'a n'jemc ·9r najím tele:

- "3

5:"j()



informace o pozemku
Parcelní čÍslo:

Obec:

Katastrálni územiZ

ČíSlo LV:

Výměra iď]:

Typ parcely:

Mapový list

Určeni výměry'

Dmh pazemku

Součástí je stavba

Budova bez čísla popisného nebo
evidenčního:

Stavba stojí m pozemku:

É353/2 l
f

Praha [554782] :

Motol [728951]

1532 l

16055

Parcela katastru nemcyvlto$ti

DKM

Ze souřádnic v S-JTSK

zastavěná plocha a nádvoří

jiná stavba

p. C 353/2. 353/91, 353/95, 353196

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastrúcke pravo

Česká republika

PiišluŠncjst hospodaňts maýetkem státu

) Fakultní nemocnice v Motoie

Podíl

Podíl

Nemovitost je v územním obwxlu Ide státní" správu katastru nemovitosti ČR vykonává
Katastrálrá úřad pro hlavní město Prahu, Kätastrálni praccwiäě Praha

Zobrazené Udaje mají infcrmahvm charakt«. pktnost dat k 02.062021 09:00.

'. V
.. ,
·.. Č

4'7," ""Ĺf "ĺ,' 6/10
': r' "'e r

Vr. ..- " ""J:, " "" j d'



-i-N f F " NONSTOP -'- F l 9m "mV
' ., b

, . _
.1;·

- , ·" ~ *

R;'E
'\-,."'

· ,':,,,*" 7/10
.. k

-U

" r


